
V sobotu 21. srpna zbraslavské 
hasičské hřiště ožilo historicky 
prvním závodem Žďárské ligy 
v požárním útoku ve Zbraslavi. 
 Nejen díky krásnému slu-
nečnému počasí se k nám sjelo 
29 týmů mužů, žen, juniorů 
a juniorek ze všech koutů Ji-
homoravského kraje a Vysoči-
ny, které ze všech sil bojovaly 
o body do celkového žebříčku 
Žďárské ligy. Skvělé podíva-
né se tedy dočkali nejen hasiči 
tělem i duší a skalní fanoušci 
hasičského sportu, ale i laici 
ze Zbraslavi a okolí, kteří vy-

tvořili úžasnou závodní atmo-
sféru. Dovolím si říct, že právě 
díky bouřlivému povzbuzo-
vání místních, kteří vytvořili 
závodníům úžasné prostředí, 
se všechny tři týmy domácích 
umístily mezi velkou konku-
rencí na čelních pozicích. 
 Po několika letech od 
doby, kdy byli lídry Žďárské 
ligy, se zbraslavští veteráni dali 
znovu dohromady a ukázali, že 
s časem 18,52 a  5.  místem v cel-
kovém pořadí jsou stále ve formě 
a s klidným srdcem by mohli 
znovu začít závodit. O pou-

hou jednu desetinu je předběhl 
zbraslavský tým mužů složený 
z odchovanců veteránů. Ve stej-
ném složení a s časem 18,34 tým 
mužů vybojoval v kategorii ju-
niorů 1. místo. Obrovská nálož 
radosti se nesla po celém areálu. 
 Krásný den byl zakon-
čen posezením u pivečka a pe-
čeného selátka. Zbraslav se tak 
po deseti letech stala dějištěm 
vydařených hasičských závodů 
a já pevně věřím, že na ty dal-
ší nebudeme muset tak dlouho 
čekat.

Sdružení místních samospráv 
realizuje projekt na Rozšíření 
retrorefl exních prvků do men-
ších obcí, který má za cíl zvý-
šit viditelnost chodců, cyklistů 
a také na druhé straně opatře-
ní pro bezpečnou jízdu řidičů 
všech vozidel.

 Zásobník s refl exními 
samolepkami bude umístěný 
u sportovního areálu FK 
a u autobusové zastávky na uli-
ci Šlapalova, kde  není veřejné 
osvětlení nebo kde hrozí zvý-
šené nebezpečí střetu chodce 
s motorovým vozidlem.

Žďárská liga ve Zbraslavi 

Refl exní ochrana ve Zbraslavi

Září 2021

Měsíčník zastupitelstva obce Zbraslav

Ema Sedmíková, členka SDH Zbraslav

06

Foto: Kateřina Valová



Prázdniny uběhly rychle dě-
tem i učitelům a najednou bylo 
prvního září a všichni jsme se 
postupně scházeli ve škole obo-
haceni o prázdninové zážitky 
a příjemně odpočinutí. Žáci se 
těší na spolužáky a snad i tro-
chu na učitele a na vzdělávání. 
Prvňáčci nastoupili s aktovka-

mi zářícími novotou a s napja-
tým očekáváním, co jim pobyt 
ve škole přinese. Přejme si na-
vzájem klidný, covidovou situ-
ací co nejméně poznamenaný 
rok. A udělejme maximum pro 
doplnění všeho, co nám loni ve 
výuce uteklo. Pomocnou ruku 
žáci u učitelů najdou a mohou 

využít i bezplatného doučování 
pro zmírnění nepříznivých do-
padů on-line výuky.
 Rozpis termínů bezplat-
ného doučování pro žáky po-
stižené školním neúspěchem 
bude zveřejněn v polovině září 
na webových stránkách školy.

Chtěli bychom tímto požádat 
všechny šikovné lidi, kteří se 
zabívají drobnými službami 
v domácnostech (elektro, insta-
lace, voda, plyn atd.), aby nám na 
e-mail info@zbraslavubrna.cz
zaslali svoje kontaktní údaje 
(jméno, telefonní číslo a co na-
bízíte).

 Kontakty využijeme na 
seznam („zlaté stránky“), který 
následně vytiskneme a rozdáme 
do domů, aby lidé měli rychlý 
přehled, kam volat, když potře-
bují něco opravit nebo pomoc.  
Kontakty budou zveřejněny 
i na webových stránkách obce.

První školní den 2021/2022

Zbraslavské „zlaté stránky“

Střípky z poutě

Grafi ka: Kateřina Valová Redakční rada: Mgr. Luděk Strašák Ph.D., Ing. Jana Valová

Eva Kolegarová, zástupkyně ředitele

Kateřina Valová, Senior Point

Foto: Kateřina Valová

jízdy na kole pomáhá zlepšit 

celkovou kondici a duševní zdraví.

Zdravé cestování napomáhá 

uhlíkovou stopu.

Co kdybychom nechali jeden 
celý den auto doma?
Vyrazme do práce, do školy 

Zapůjčení kompostérů je 
bezplatné!

Volejte: 546 453 210

ObeC zBraSlAV naBÍzí 
vYpůJčENí kOMpoStÉRů 
o ObJemU 900 L.


